Маладзечанскі раённы
выканаўчы камітэт

УПРАЎЛЕННЕ  ПА  АДУКАЦЫІ

	Молодечненский районный
исполнительный комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
______________ № _____
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

	Об     итогах     районного    фестиваля белорусского    народного   творчества «Беларусь – мая песня!», посвященного Дню народного единства

На основании приказа управления по образованию от 17.05.2023     № 379 «Аб правядзенні раённага фестывалю беларускай народнай творчасці «Беларусь – мая песня», прысвечанага Дню народнага адзінства» 16 сентября 2023 года проведен районный фестиваль белорусского народного творчества «Беларусь – мая песня», посвященный Дню народного единства.
В фестивале приняло участие 9 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Гимназия № 6 г. Молодечно имени С.Т.Демешки», государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Молодечно», учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Хожовская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик».
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении районного фестиваля белорусского народного творчества «Беларусь – мая песня», посвященного Дню народного единства
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить прилагаемый список победителей районного фестиваля белорусского народного творчества «Беларусь – мая песня», посвященного Дню народного единства.
2.	Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос
о материальном поощрении педагогических работников, учащиеся которых стали победителями  конкурса.
3.	Контроль за исполнением данного приказа возложить
на заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома Лозовик Т.В.

Начальник управления                                                   Л.В. Кохановская

Устюшенко 500501
Гулецкая  580419
Савицкая 580513
УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника управления
по образованию Молодечненского райисполкома
_____________ № _____

Список победителей
районного фестиваля белорусского народного творчества «Беларусь – мая песня», посвященного Дню народного единства

	Место
	Участники, педагогические работники
	Учреждение образования

	Номинация «Белорусская народная песня»

	I
	Вокальный ансамбль «ТеаМуз» (педагог Мейсак К.М.)
	ГУО «Гимназия № 6 г. Молодечно имени С.Т.Демешки»

	II
	Самаль Василиса
(педагог Гирвель Т.А.)
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	III
	Ансамбль «Шматкроп’е»
(педагог Шевелева М.М.)
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Молодечно»

	Номинация «Народная инструментальная музыка»

	I
	Ансамбль «Маладзечанскія дударыкі» (педагог Ярук С.П.)
	ГУО «Средняя школа № 14
г. Молодечно»

	II
	Ансамбль цимбалистов «Весялінка» (старшая группа)
(педагог Лубневская Е.И.)
	ГУО «Хожовская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Ансамбль цимбалистов «Весялінка» (младшая группа)
(педагог Лубневская Е.И.)
	ГУО «Хожовская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Сухоцкая Виктория
(педагог Виринская Е.С.)
	ГУО «Средняя школа № 14
г. Молодечно»

	Номинация «Народная кукла»

	I
	Мартынович Дарья
(педагог Сивая Н.П.)
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Харитон Милана
(педагог Ковалёнок И.С.)
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Синицкая Мария
(педагог Сивая Н.П.)
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	Номинация «Вытинанка»

	I
	Ефремов Вячеслав, Чернецкий Николай, Полоз Михаил
(педагог Маслова О.Ю.)

	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Медведевская Анастасия
(педагог Самойлюк С.Е.)
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно»

	III
	Дубицкий Дмитрий
(педагог Самойлюк С.Е.)
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно»

	Номинация «Художественная вышивка»

	I
	Радвилович Антон
(педагог Радвилович Н.Н.)
	ГУО «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района»

	Номинация «Валяние»

	I
	Иванкевич Ольга
(педагог Мелюк М.Э.)
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	II
	Окинчиц Александра
(педагог Мелюк М.Э.)
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»

	Номинация «Изделия из соломы»

	I
	Нисуло Мария
(педагог Лужинская Т.И.)
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Молодечно»

	II
	Пархомчук Фадей
[bookmark: _GoBack](педагог Пархомчук Т.П.)
	ГУО «Гимназия № 6 г. Молодечно имени С.Т.Демешки»